KLASSIFIKATION

(050)
(060)
(070)
101
159.92
159.96
200
305
311
314

316

316.10
316.20
316.30
316.35
316.40

316.50
316.60

325

330

331.10
331.20
331.30
331.40
331.50
331.60
331.70

340

342.50
342.60
342.72
342.381
342.82

347
349
363

Zeitungen und Magazine

Offizielle Veroffentlichungen
Allgemeine Ratgeber und Handbucher
Philosophie

Weiblichkeit, Mannlichkeit, Identitat
Psychanalyse, Psychotherapie
Theologie, Religionen, Spiritualitat
Genderstudien

Statistiken

Demografie

Gesellschaft, soziale Rollen

Rolle der Frau, Feminismus, Okofeminismus
Rolle des Mannes, Maskulinismus
Verhaltnis zwischen Frauen und Mannern
Transgender- und nicht-binare |dentitaten
Multikulturalismus, Diskriminierung,

soziale Bewegungen

Kultur, Medien, Kommunikation
Networking, Mentoring

Migrationen

Wirtschaft und Finanzen
Vertrag, Kollektivvertrag
Lohn, Lohngleichheit
Arbeitsbedingungen
Berufliche Karriere
Arbeitsmarkt

Ausbildung, Weiterbildung
Berufe und Tatigkeiten

Recht, Rechtsprechung, Gesetzgebung
Staat und Regierung, offentliche Verwaltung
Politisches Leben, politische Parteien
Menschenrechte, Gleichberechtigung
BlUrgerrechte, politische Rechte

Politische Partizipation der Frauen

Privatrecht, Familienrecht, Ehe, Scheidung
Arbeitsrecht

Freiwilligenarbeit, gesellschaftliche
Solidaritat, soziales Engagement

364
364.30
364.31

364.60
368

370

370.10
370.20
370.30
370.40
370.60

392

392.10
392.20
392.21
392.22

392.30
392.31
392.32
392.33

392.40
392.41
392.42
392.43

392.51
392.52
613
640
650
711
720
791
796
811

820
929
930

Sozialpolitik und Sozialarbeit
Sozialversicherungen
Mutterschaftsversicherung, Elternurlaub,
Zulagen

Armut, Verschuldung, Sozialhilfe

Private Versicherungen

Erziehung, Unterricht

Familienerziehung

Frahkindliche Betreuung

Unterricht

Bildungs- und Berufsberatung

Gleichheit in der Bildung, feministische Bildung

Sozial- und Familienleben

Sozial- und Familienpolitik, Familiensoziologie
Sexualleben, Sexualitat

Nachwuchs, Elternschaft

Prostitution, Pornografie

Paar, Familie, Kinder
Partnerschaft

Arrangierte Ehe, Zwangsheirat
Scheidung, Alleinerziehende

Gewalt, Misshandlungen, Kriminalitat
Gewalt gegen Frauen, Feminizide

Mobbing, Belastigung

Vergewaltigung, geschlechtsbezogene Gewalt

Krankheit, Sucht

Alter, Tod, Selbstmord, Trauer

Hygiene und Gesundheit, Care-Arbeit
Hauswirtschaft, Hausarbeit und Haushalt
Management, Geschaftsfuiihrung
Raumplanung, Stadtebau, Umwelt
Plastische und visuelle Kunste, Architektur
Film, Video

Sport

Sprache, Sprachwissenschaft und
Linguistik

Literatur und Theater

Biografien, Autobiografien, Interviews
Geschichte und Archaologie

LA GRENADE

Bibliotheque spécialisee du BEF
Fachbibliothek des GFB



